2023年 3月

会員 各位

公益社団法人日本農芸化学会

授賞選考委員会

2023年度島津賞及び島津奨励賞候補者

本会推薦候補者について

標記について、本会からの推薦候補者を募集いたします。

適任者がおられましたら、奮ってご応募ください。本委員会で選考し、（公財）島津科学技術

振興財団へ推薦いたします。

記

島津賞

対 象 者： 科学技術、主として科学計測に係る領域で、基礎的研究および応用・実用化

研究において著しい成果をあげた功労者

表彰の内容： 賞状、賞牌、副賞賞金 500 万円

島津奨励賞

対 象 者： 科学技術、主として科学計測に係る領域で、基礎的研究および応用・実用化

研究において独創的成果をあげ、かつその研究の発展が期待される研究者で、2023 年 4 月

1 日時点で 45 歳以下の者

表彰の内容： 賞状、トロフィー、副賞賞金 100 万円

応募方法： 各賞とも公益財団法人島津科学技術振興財団ホームページ

       島津賞・島津奨励賞

https://www.shimadzu.co.jp/ssf/award.html

より申請用資料をダウンロードし、必要事項をご記入いただき、本会事務局へ推

薦書ファイルをメールにてお送りください。

    提出期限： 2023年 6月 30日（金）17時必着

推薦応募先：

公益社団法人日本農芸化学会事務局

〒113-0032 東京都文京区弥生 2-4-16 学会センタービル内

E-mail：jusho@jsbba.or.jp

2023年度島津賞・島津奨励賞に関する問い合わせ先：

公益財団法人島津科学技術振興財団 事務局

TEL：075-823-3240  FAX：075-823-3241

E-mail：ssf@zaidan.shimadzu.co.jp

以上